1) Cod.: iussit.

2) invenimus — vidimus, am Rande nachgetragen.

3) Cod.: cintillae.

4) Cod.: adiubant.

et vidimus cadere de caelo ardentes nubes, sicut faculas, ita ut totus campus arderet de incendio illarum.

Timebant dicere milites mei, quia de ira deorum talia nobis acci- [f. 233^a] dissent, quod ego homo voluissem transire plus, quam Liber pater et Hercules abierunt; praecepi tamen militibus, ut rupta vestimenta ob- 5 ponerent ad ignes¹⁾, qui ipso campo ardebant. Inter haec orantibus nobis serenitas caelo redditia est; fecimus omnes focos accendere; sed desuper obscurae nebulae erant, et per tres dies sine clare sole fuimus, eo quod nubes desuper pendebant. Sepelivimus ibi quingentos milites, qui de ipso nive mortui fuerant, et moti sumus ex eodem loco. 10

Post haec vidimus speluncam, ubi Liber pater iacebat. Dictum est nobis, quod si aliquid in eandem speluncam intraret, in die tertia de febre moreretur. Tunc homines perditos ibi misimus et invenimus, quod ita esset, sicut audivimus. Coepi rogare ipsos deos, ut me, qui essem rex totius mundi, facerent me redire in Macedoniam cum-victoria 15 ad Olympiadem matrem meam. Cognovi autem [quia]²⁾ sine causa de tali ratione.

Denique interrogavi Indos, qui mecum erant, si vel una causa esset ammirabilis, quam videre deberemus. Omnes negaverunt nihil esse novum, quod videre deberemus. Inde apprehendi viam ad eundum in 20 Fasiacen; tunc inobviam venerunt nobis duo senes. Interrogavimus illos, si aliquid novum sciarent, quod nos videre deberemus. Dixerunt nobis, quia³⁾ sciarent causam mirabilem, quam nobis ostenderent, sed esset ipsa via longa, ubi in ambulando decem dies mitteremus, et esset via distracta et aquae multae et loca serpentibus plena. Blando itaque 25 sermone percontavi eosdem senes dicens: Quid est hoc tam nobile et magnificum, quod nobis monstrare promittitis? Unus vero ex eis cum gaudio dixit mihi: Videbis rex duas arbores, unam solis et alteram lunae; arbor solis loquitur Indica lingua et arbor lunae Graeco sermone,

et ab ipsis poteris scire, quae bona aut quae mala tibi evenire debeat. 30 Cumque tam incredibilem causam audissemus, cogitavi, quod per iocum talia mihi dicarent; feci eos impingere et aliquam contumeliam illis facere et dixi: Sicut pervenit gloria mea ab occidente usque ad orientem, ut isti senes de me risum facerent. Ipsi vero senes affirmabant iurando, quia nullam fallaciam dicarent, sed per veritatem ostenderent, 35 quod dicebant. Rogabant me amici mei et comites, ut nullo modo praetermitteremus, quatenus non iremus ad videndum talem causam. Tuli mecum triginta milia caballicantes; alium vero exercitum cum ali- 40 quantis praefectis et Poro rege et omnibus ditiis transmisimus in